Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 03.05.2018 г.                              с. Варзуга                                          № 29

Об утверждении перечня муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

         В соответствии с Федеральным законом N 209-ФЗ от 24.07.2007 "О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ", постановлением администрации МО СП Варзуга от 25.10.2017г. "Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и реализации полномочий органов местного самоуправления по вопросам развития малого и среднего предпринимательства,  постановляю:
1. Утвердить Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское  поселение Варзуга Терского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
2. Установить, что уполномоченным лицом по формированию, ведению и опубликованию Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, является главный бухгалтер администрации МО СП Варзуга Лапина И. В.
3. Муниципальное имущество, включенное в вышеуказанный Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения.
5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врип главы
МО СП Варзуга                                                                                                  Е.Л. Почтарь

                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                       к постановлению администрации
МО СП Варзуга от  03.05.2018 №  29

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Балансодержатель недвижимого имущества
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Местонахождение
Объекта недвижимого имущества
	Площадь объекта недвижимого имущества
 кв.м.

	Арендаторы, наименование и категории предприятий

	1
	Казна муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района
	Гостевой дом
Нежилое здание
Кадастровый номер 51:04:0050001:332
	Мурманская область, Терский район, с. Кузомень, д.4
	85,5
	ИП Дерябина Ирина Михайловна

	2
	Казна муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района
	Магазин
(нежилое здание)
Кадастровый номер
51:04:0060001:111
	Мурманская область, Терский район, с. Чаваньга д.71
	62,8
	ИП Лаане Олег Олафович

	3
	Казна муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района
	Ларёк-магазин
(нежилое здание)
Кадастровый номер
51:04:0070001:47
	Мурманская область, Терский район, с. Тетрино, д. 5
	23,3
	ИП Двинина Валентина Валентиновна

	4
	Казна муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района
	Магазин
(нежилое здание)
Кадастровый номер
51:04:0080001:100
	Мурманская область, Терский район, с. Чапома, д.10
	69,9
	ИП Лаане Олег Олафович